

## Ferroperm Optics A/S

Stubbeled 7, 2950 Vedbæk

CVR-nr. 21 32 51 47

---

### Årsrapport for 2019

1. januar 2019 til 31. december 2019

---

(21. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 15/5 2020

Som dirigent

Søren Jenstrup



## Indholdsfortegnelse

---

Virksomhedsbeskrivelse	side	3
<hr/>		
Ledelsesberetning	side	4
<hr/>		
Ledelsespåtegning	side	5
<hr/>		
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	side	6-8
<hr/>		
Anvendt regnskabspraksis	side	9-13
<hr/>		
Resultatopgørelse	side	14
<hr/>		
Balance	side	15-16
<hr/>		
Noter	side	17-19
<hr/>		

## Virksomhedsbeskrivelse

---

**Formål** Selskabets formål er produktion, udvikling og salg af optiske tyndfilm komponenter og hermed beslægtede produkter, samt anden hermed beslægtet virksomhed.

---

**Regnskabsperiode** 1. januar 2019 til 31. december 2019

---

**Selskabsoplysninger**

Stubbeled 7  
2950 Vedbæk  
CVR.nr. 21 32 51 47  
Homepage [www.ferropermoptics.com](http://www.ferropermoptics.com)  
E-mail [info@ferropermoptics.com](mailto:info@ferropermoptics.com)

---

**Bestyrelse**

Søren Jenstrup, formand  
Peder Steiner  
Torben Jacobsen  
Paul Erik Bisgaard  
Jens Peter Holm  
Vibeke Bisgaard  
Sara Hausgaard

---

**Direktion** Paul Erik Bisgaard

---

**Revision**

REVISOR-TEAM  
Registreret revisionspartnerselskab  
Rungstedvej 13  
2970 Hørsholm  
Telefon 45 76 19 20  
Telefax 45 76 23 84  
CVR.nr. 35 51 94 32  
Homepage [www.revisor-team.dk](http://www.revisor-team.dk)  
E-mail [info@revisor-team.dk](mailto:info@revisor-team.dk)

---

**Kreditinstitut** Jyske Bank A/S

---

**Hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet har i året været produktion, udvikling og salg af optiske tyndfilm komponenter samt anden hermed beslægtet virksomhed.

**Regnskabsåret**

Det er ledelsens opfattelse, at alle væsentlige oplysninger til bedømmelse af selskabets samlede stilling, årets resultat og den finansielle udvikling fremgår af årsrapporten.

Årets regnskabsmæssige resultat efter skat udgør kr. 3.471.048, hvilket er tilfredsstillende.

Der er ikke efter ledelsens skøn indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets udløb, der vil påvirke vurderingen af årsrapporten.

**Den forventede udvikling**

Den forløbne del af indeværende regnskabsår, er forløbet tilfredsstillende.

Der forventes i det kommende år en tilfredsstillende indtjening.

## Resultatopgørelse for perioden 1. januar til 31. december

Note	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Nettoomsætning	34.668.751	29.853.667
Vareforbrug	-7.937.633	-5.539.119
Andre driftsindtægter	0	105.000
Andre eksterne omkostninger	<u>-5.556.816</u>	<u>-5.519.797</u>
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b>	<b>21.174.302</b>	<b>18.899.751</b>
<b>1</b> Personaleomkostninger	-13.968.667	-12.773.116
Afskrivninger	<u>-2.415.806</u>	<u>-2.157.647</u>
<b>RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER</b>	<b>4.789.829</b>	<b>3.968.988</b>
Finansielle indtægter	148	1.718
Finansielle omkostninger	<u>-326.762</u>	<u>-284.950</u>
<b>RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>4.463.215</b>	<b>3.685.756</b>
<b>2</b> Skat af årets resultat	<u>-992.167</u>	<u>-293.670</u>
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b><u>3.471.048</u></b>	<b><u>3.392.086</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.000.000
Overført resultat	<u>1.471.048</u>	<u>2.392.086</u>
	<u>3.471.048</u>	<u>3.392.086</u>

## Balance pr. 31. december

Note	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>AKTIVER</b>		
Grunde og bygninger	5.647.198	5.997.904
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>10.972.993</u>	<u>13.101.620</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b><u>16.620.191</u></b>	<b><u>19.099.524</u></b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b><u>16.620.191</u></b>	<b><u>19.099.524</u></b>
Råvarer og hjælpematerialer	3.050.141	2.986.598
Varer under fremstilling	196.339	253.650
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	<u>2.192.934</u>	<u>2.305.582</u>
<b>Varebeholdninger</b>	<b><u>5.439.414</u></b>	<b><u>5.545.830</u></b>
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser	7.068.831	4.332.937
Andre tilgodehavender	236.070	290.441
Tilgodehavende selskabsskat	0	401.822
Periodeafgrænsningsposter	<u>362.520</u>	<u>351.273</u>
<b>Tilgodehavender</b>	<b><u>7.667.421</u></b>	<b><u>5.376.473</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b><u>144.431</u></b>	<b><u>3.388</u></b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b><u>13.251.266</u></b>	<b><u>10.925.691</u></b>
<b>AKTIVER</b>	<b><u>29.871.457</u></b>	<b><u>30.025.215</u></b>

## Balance pr. 31. december

Note	2019	2018
<b>PASSIVER</b>		
3 Virksomhedskapital	1.800.000	1.800.000
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.000.000
4 Overført resultat	12.082.704	10.611.656
<b>EGENKAPITAL</b>	<b>15.882.704</b>	<b>13.411.656</b>
5 Hensættelser til udskudt skat	635.315	622.258
<b>HENSÆTTELSER</b>	<b>635.315</b>	<b>622.258</b>
Realkreditinstitutter	2.473.828	806.906
Kreditinstitutter	0	44.683
Anden gæld	4.711.313	5.867.555
6 <b>Langfristet gæld</b>	<b>7.185.141</b>	<b>6.719.144</b>
Kortfristet del af langfristet gæld	2.038.730	1.825.641
Kreditinstitutter	63.208	2.809.242
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.344.947	1.282.337
Gæld til tilknyttede virksomheder	386.768	1.704.847
Selskabsskat	135.110	0
Anden gæld	2.199.534	1.650.090
<b>Kortfristet gæld</b>	<b>6.168.297</b>	<b>9.272.157</b>
<b>GÆLD</b>	<b>13.353.438</b>	<b>15.991.301</b>
<b>PASSIVER</b>	<b>29.871.457</b>	<b>30.025.215</b>
<b>Forpligtelser og oplysninger:</b>		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualforpligtigelser		
9 Kontraktforpligtigelser		
10 Ejerforhold		



## Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Gager, lønninger og vederlag	12.023.467	10.902.708
Pensionsbidrag	1.811.132	1.751.616
Andre omkostninger til social sikring	<u>134.068</u>	<u>118.792</u>
	<u>13.968.667</u>	<u>12.773.116</u>
 Det gennemsnitlige antal heltidsbeskæftigede medarbejdere	 <u>24</u>	 <u>23</u>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	979.110	255.178
Årets hensættelse af udskudt skat	<u>13.057</u>	<u>38.492</u>
	<u>992.167</u>	<u>293.670</u>
<b>3 Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar	<u>1.800.000</u>	<u>1.800.000</u>
Virksomhedskapital 31. december	<u>1.800.000</u>	<u>1.800.000</u>
Virksomhedskapitalen består af aktier á nom. DKK 1.000 eller multipla heraf.		
<b>4 Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	10.611.656	8.219.570
Overført fra overskudsdisponeringen	<u>1.471.048</u>	<u>2.392.086</u>
Overført resultat 31. december	<u>12.082.704</u>	<u>10.611.656</u>
<b>5 Udskudt skat</b>		
Hensættelse 1. januar	622.258	583.766
Årets regulering	<u>13.057</u>	<u>38.492</u>
Hensættelse 31. december	<u>635.315</u>	<u>622.258</u>

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>6 Langfristet gæld</b>		
Af den langfristede gæld forfalder efter 5 år eller mere.	<u>814.992</u>	<u>0</u>

## 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der pantsat ejerpantebreve stort kr. 1.414.000 samt kr. 3.825.000 i matr. nr. 1 an Holte By, GL. Holte. Den bogførte værdi af grunde og bygninger andrager kr. 5.647.198 pr. 31.12.2019.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter til bogført værdi kr. 2.872.863 er udstedt pantebrev stort kr. 1.800.000 samt kr. 2.086.000 i matr. nr. 1 an Holte By, Gl. Holte. Den bogførte værdi af grunde og bygninger andrager kr. 5.647.198 pr. 31.12.2019.

## 8 Eventualforpligtigelser

Selskabet har indgået kontrak vedrørende leasing af bil. Hæftelsen i restperioden udgør maksimalt t.kr. 136, og andrager maksimalt 24 måneder.

Selskabet indgår i sambeskatning med Bisgaard Invest ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

## 9 Kontraktforpligtigelser

Ingen ledelsen bekendt.

---

## 10 Ejerforhold

### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Bisgaard Invest ApS

*Hjemmehørende i Rudersdal kommune*

Uleve Invest ApS

*Hjemmehørende i Gladsaxe kommune*

Asper Invest ApS

*Hjemmehørende i Allerød kommune*

### Transaktioner

Løbende mellemregninger med ledelsen og tilknyttede virksomheder forrentes på markedsvilkår.

Herudover har der ikke i årets løb været gennemført transaktioner med bestyrelsen, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige kapitalejere, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.